Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 14. Stabat Petrus foris, &c. & dixit atius discipulus anciliæ ostiariæ & introduxit Petrum. Secundò: declarant Euangelistæ lapsum Petri trina negatione in palatio contigisse Caiphæ, loco proprio ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](#)

temque recte, materiam sumant fortitudinis,
qua tanto stent firmiores. *Vnde se putabat Rex*
terre pueros inde ternis in eum materiam fortis
dixit. Animos admirare planè solidissimos. Non
alud à nobis. Rex tibi sperandum est trespóium,
quando à nobis expostrulari, vt siquid agamus.
Deo nostro iniurium: poes etenim illud re-
cepimus habere planum est & certum quod
daturi sumus. Non oportet nos de hoc respondere
tibi. Hoc animo decretum sit immobile quod
offensam Dei quocumque causa non sumus com-
missari: quod si nobis causum hunc proposu-
& ministrum terribilem: nos sumus ab eo per
ipsum posse liberari: est enim omnipotens & ma-
nibus viger multò quād rux sint efficacioribus
& si hoc nō expedire iudicauerit, hoc deus no-
strum, hæc nostra gloria mortui nos pro co-
opere in camino consolat. Quod si nol-
ret nos sumus sibi, Rex, quia Deus tuus non col-
moris. Et statim auream quæ traxisti, non advo-
catus. Hæc tua si oportet fortitudo, hæc ani-
miti tua confititia: quando te conuenit aliquis, &
pocula egallata confida, ita que studet exerci-
re pudicitiam, tibi dicendo, quod si non admice-
ris quod tibi munus offere, fame interiris. Non
oportet nos de hoc agere: est enim offensio Dei
novi quod nihili possit auxiliari ac subveniri:
quod si noluerit: hoc nihil nomine comparabit,
hoc gloriam, si in eum obsequium facit inter-
cam. Hoc satanæ respondendum tibi erit, qui
prole muliergravis & artæ ingemictæ pauperi-
tate, tibi ut medium proponat furum, vel
contractum, inuitum: Tolle mensa adversaria-
rum, imo & ipsius mortis: si namque timore
percelleris, jacta est alea cito prolaberis.

O strenuum militum! auxilium, quād ferimus
quād est per charitatem animos? Illi proprie-

2.1000.4. *convenit timorem extubare: Perfetta charitas*
38. *fama misericordie. Postquam D. Paulus timo-*
ris amicis timorem, & metus meum paupertati-
bus, perfecutionis, infirmitatis & mortis:
ecce quād generosus desiderat in etenim ro-
rum provocans virtutem, imo & ipsam mor-
tem: quandoquidem quidquid illi inferri pos-
sum: hoc omnia contraria: ecce rique pertinere
non possunt, nec id efficiunt, ut me [inquit] à Deo
separent, in quo vera mea constituta diuina,
facetas, gaudium, voluptas quies & vita. Au-
diximus eius statum: Quis nos separabit a cha-
39. *ritate Christi? Tribulatio? op. angustia? f. famel?*
an nuditas? an periculum? an gladius? Cetera sum-
entes, quia neque mors, neque vita, neque Angelus,
neque principatus, neque virtutes, neque intima-

ta, neque futura, neque fortitudo, neque ambi-

do, neque profundum, neque creatura alijs potest

separare à charitate Dei. O Petre chaduc-

em, cum tam timor in tuo corde verillum summa-

perit, iam tunc animis mea primatum orna-

bit, cito superaberis. Nuncne mortem vnu-

Cortues, conferendos Aaron, primo summa

Pontifici veteris Ecclesie, qui populus creas

editionum commutum & flagrantem ut Deus il-

li faceret recentes, meu proliferatur, evane-

scit animus timor possidet, quo factum est ut ca-

lamitatem sacrilegus calu corrueat, dan-

nempe postulatione confundit, vitulimum co-

flavit, atque ut Deum exposuit adorandum. Ti-

mor illum decedit, teque similitates deciderit.

§. 14. Stabat Petrus foris, &c. dñe

alii discipulis ancillis ostiari &

introdixit Petrum. Seu. 2. de laus

Evangelista lapsum Petri tria regnare

in palatio contigisse Caiphæ, loco propt

ad negandam veritatem.

C Aperte Dominum nostrum ducem u-

domum Anon Soceti, Summi Pontificis Caiphæ; non determinetur ille in illi,

& idcirco quia nihil ibidem congitum punc-

tuare, tres Evangelistæ stationes hanc collati-

cunt mentionem, sollemniter dicunt quod ca-

pus Dominus in hocco tractus fuerit ad le-

mum Caiphæ, Petrus autem securus est in e-

stato intrare in atrium Summi Pontificis. Venatu-

men cum D. Ioan posterior illa tempore que

di particula subiungitur ab aliis omittitur,

hoc inter alia, quod adduxerit cum ad An-

num primum. Hæc prima fuit Ratio, hincque eti-

mo sacerdoti Summi Pontificis, hanc etenim emi-

gram indicat causalis illa coniunctio, quam

apponit D. Ioan. Erat enim sacerdos Caiphæ qui non

Pontificis anni illius. Erat annis xata auctorita-

tem, at sceleribus multò gravior, cui optime

quadrabunt verba quæ dixit Daniel vates alio-

inserentes alterum malorum: & quia non erat fa-

fera & frigida, non accedit illi dominus genitio-

sumi Pontificis Caiphæ, ubi, scilicet Eu-

angelista, omnem conuersantem Sacerdotem a

pleno confititorio Christum exspectantes eo res

sum adducendum. Hoc is agit, secundum su-

rundam SS. confederationem, quod etiam D.

Ioan. indicat, quod misericordia lignorum de-

Caiphæ,

Caiphas, hoc est novus illi funes iniecserit, vel
eixercent ut fortius illi stringerentur quibus
Dominus vinculas adgencas ex timore quodam
metu, quod torquebatur, ne forte eorum manus
lascivias & si revictum misera ad gene-
rum suum Caphiam, ubi omnes Sacerdotes con-
venient. Quocirca licet D. Ioan. statim post
quam dixit, quod Christum duxerunt ad do-
mum Annæ, negationem à Pontifice Christo propositam
discipulis suis & doctrina, & alapa illi à mi-
nistris iudeis & polmonis addat. *Ei misit eum*
ad alium discipulum, &c. *Exiit ergo Petrus, &*
ille alius discipulus. Ita confundant illud D. Cy-
ril, a Alexani. D Hieron. & D. Thom. & c. D. a L. 11. in
Chry. olt. d' orantes humilem in D. Ioan. mo. Ioan.
deftiam, quā immixtā proprio se nomine com. b Epist.
pellat, quando scribit de se praelata, laudemque 16. ad
propriam imo portis illam excusat, sicut in hac Prince-
occasione, qua poterat animum suum roburare c. In c. 18.
iactare, quid alii fugientibus, ipse statim Chri- Ioan.
stum fuerit infuscatus, omni reieclo timore con- d Ho. 8.1.
Itans incepit ipsos qui ceperant illum, & inter eos in Ioan.
qui in domo Pontificis erant; nec illum infidelis
deferruerit sicut ad crucem: & ne fortitudini sua
affirberentur Christi sequela intrando cum ipso
in domum Pontificis, expulso, inquit D. Chry. **CHRYSTO,**
solt. hoc evenisse quod ibidem esset familiaris loc. cit.
Caupano ingressus exprimit, quod esset notus Pon. Tom. 3.
tibet, ne eius ferisindam adscribatur.